
Contacto

Teléfono 962570000
Fax 962571285
Correo Electrónico alvaromateu@guadassuar.es

Dirección Postal

Carrer Major, 43
(46610) Guadassuar España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1391658J 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-08-2024 a
las 11:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Guadassuar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.guadassuar.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6S2%2F8WaXMGIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios de asesoría, consultoría y defensa jurídica en materia de
urbanismo en el Ayuntamiento de Guadassuar.

Contrato de servicios de asesoría, consultoría y defensa jurídica en materia de urbanismo en el AyuntamientoDescripción 
de Guadassuar.
Valor estimado del contrato 33.221,76 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.221,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.456 EUR.

Clasificación CPV
79100000 - Servicios jurídicos.
79111000 - Servicios de asesoría jurídica.
79112000 - Servicios de representación jurídica.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Ajuntament de Guadassuar
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Major nº 43
(46610) Guadassuar España

http://www.guadassuar.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6S2%2F8WaXMGIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Major, 43
(46610) Guadassuar España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TERRA URBE, S.L
NIF B97348296
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.083,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.560,67 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 05/03/2024
Plazo de Formalización Del 05/03/2024 al 20/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ajuntament de Guadassuar

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bc3e3684-bca7-4ab6-ae0a-66e8af9733bb


Lugar

AJUNTAMENT DE GUADASSUAR

Dirección Postal

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 20/06/2023 a las 09:00 horas

Lugar

Ayuntamiento de Guadassuar

Dirección Postal

Carrer Major, 43
(46610) Guadassuar España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/02/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Ayuntamiento de Guadassuar

Dirección Postal

Major, 43
(46610) Guadassuar España

Apertura sobre 1

Apertura sobre oferta económica
El día 19/06/2023 a las 12:00 horas

Proceso de Licitación

Abierto simplificado
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/06/2023 a las 13:49

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/06/2023 a las 23:59

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Cantidad Mínima 0

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

AJUNTAMENT DE GUADASSUAR

Dirección Postal

Carrer Major, 43
(46610) Guadassuar España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 20/06/2023 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Carrer Major, 43
(46610) Guadassuar España

Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia profesional en el ámbito urbanístico de Letrado adscrito al contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Número de sentencias favorables en el orden jurisdiccional contenciosa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria del Servicio y Memoria Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=y2dj6g1lIXd70Uv EyYJSGw%3D%3D

ID 0000013989542 |  2024-000884826 | Wed, 14 Aug 2024 11:23:10:703 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
28253840878742585791144968762457825620 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=y2dj6g1lIXd70UvEyYJSGw%3D%3D

